АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от «15» февраля  2016 г.                                                                       № 13
О внесении изменений в постановление Администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от            01 октября 2012 г № 30 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской области Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  предоставляемых в электронной форме, в которых размещается муниципальное задание (заказ), с определением периода перехода на предоставление услуг в электронной форме»
            П о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в постановление Администрации Амовского сельского поселения  от 01 октября 2012 г № 30 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района  Волгоградской области Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  предоставляемых в электронной форме, в которых размещается муниципальное задание (заказ), с определением периода перехода на предоставление услуг в электронной форме» изменения, изложив приложение 1 к названному постановлению в новой редакции согласно приложению.
          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

    3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Сельский вестник» в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Амовского сельского поселения в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Амовского

сельского поселения
А.В.Четвериков

                                                                                                                  Приложение
к Постановлению администрации

Амовского сельского поселения

от   15.02.2016 г. № 13
                                                                                                                             «Приложение №1

к Постановлению администрации

Амовского сельского поселения

от   01.10.2012 г. № 30

Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Амовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	 Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	1
	Оформление  разрешения  на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	Администрации Амовского сельского поселения
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных условий
	Администрация Амовского сельского  поселения
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Администрация Амовского сельского  поселения
	Пункт 21 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	4
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, выписки из домовой книги, справки и иных документов)
	Администрация Амовского сельского  поселения
	 Федеральный закон от 7 июля 2003 г. № 112-ФЗ, от 21 июля 1997 г № 122-ФЗ, приказ Минсельхоза России от 11 октября 2010 г № 345

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся

в собственности Амовского сельского поселения,

земельных участков, находящихся в государственной

собственности, собственность на которые не разграничена,

в собственность за плату, на которых расположены

здания,  сооружения без проведения торгов на территории

Амовского сельского поселения
	Администрация Амовского сельского  поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ
"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1
"Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов", Постановление Правительства Волгоградской области от 26 июня 2012 г. № 142-п «Об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Волгоградской области или государственная собственность на которые не разграничена, при приобретении их в собственность  гражданами и юридическим лицами, являющимися собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений»,  Решение Думы Амовского сельского поселения от 10.06.2015 № 33/12 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Амовского сельского поселения, земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена на территории Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

	6
	Предоставление  земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, государственной  собственности, собственность на которую не разграничена  для целей связанных со строительством на территории  Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	Администрация Амовского сельского  поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», Закон Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», Решение Думы Амовского сельского поселения от 10.06.2015 № 33/12 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Амовского сельского поселения, земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена на территории Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

	7
	Предоставление

земельных участков, находящихся в собственности

Амовского сельского поселения и  земельных участков,

находящихся в государственной собственности,

собственность на которые не разграничена, в собственность

граждан бесплатно, на которых расположены здания и

сооружения без проведения торгов на территории

Амовского сельского поселения
	Администрация Амовского сельского  поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов", Закон Волгоградской области от 14.07.2015 г. № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», Решение Думы Амовского сельского поселения от 10.06.2015 № 33/12 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Амовского сельского поселения, земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена на территории Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

	8
	Предоставление

земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного

хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством

его деятельности на территории Амовского сельского поселения
	Администрация Амовского сельского  поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации